
NOC S ANDERSENEM  22. a 23. března 2024 

24. ročník akce Noc s Andersenem je za námi. Na naší škole se uskutečnila 

již 23x. Tuto akci vymyslely a organizují holky knihovnice z naší knihovny 

B. B. Buchlovana  Uh. Hradišti. 

Letos se této kouzelné noci zúčastnilo pře 102 000 dětí a přes 20 000 

dospělých na minimálně 1755 místech celého světa. Ve 21 zemích je NsA 

organizována především Českými a slovenskými školami, Školami bez 

hranic a komunitami našich krajanů. 

Každý rok je tato noc nějak tematicky zaměřena. 

Letos například měla výročí Andersenova pohádka 

Sněhová královna, která byla poprvé publikována 

v roce 1844, 22. března 2025 by oslavil 100. 

narozeniny spisovatel Eduard Petiška nebo měl 75. 

narozeniny Petr Sís – autor knih pro děti a ilustrátor.  

V naší škole si každý vyučující mohl vybrat téma, 

které je jemu nebo jeho dětem nejbližší a zpracovat 

si jej podle sebe. Jedni čtvrťáci se věnovali 

komiksům, druzí čtvrťáci se seznamovali se 

Starými řeckými bájemi od Eduarda Petišky. 

Děti z dalších tříd zase plnily úkoly na školním 

hřišti a v okolí školy, luštily křížovky, 

malovaly, četly si ukázky knížek, povídaly si o 

panu Andersenovi nebo si i zazpívaly.  

Na našich chodbách jsme mohli potkat děti 

z celkem deseti tříd napříč prvním i druhým 

stupněm a řadu učitelek i asistentek a asistentů. 

Pro prvňáčky to bylo určitě první nocování ve 

škole a všichni to zvládli bez problémů. 

Úkolem těch nejstarších (tentokrát osmáků) bylo 

opět připravit stezku odvahy noční školou a 

samozřejmě pomáhat těm nejmenším, kdyby 

sešli z cesty nebo dostali strach. 

Po stezce postupně jednotlivé třídy usínaly. 

Některým se to podařilo dříve, jiným až hodně 

po půlnoci. Ráno však všichni byli čilí jako 

rybičky, s chutí posnídali a vyrazili k domovům 

nebo čekali, až si je vyzvednou rodiče. 

 

Zapsala: Jana Hrabalová, 4. 4. 2025 

 


